ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 554108-7
”0  внесении изменений в статью 15 Федерального закона
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"

Рассмотрев проект федерального закона № 554108-7 "О внесении измене
ний в статью 15 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйствен
ного назначения", внесённый депутатами Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации Н.П. Николаевым, В.В. Сысоевым, Н.В. Ма
ловым, С.И. Крючеком, И.В. Станкевичем, Н.В. Говориным, А.А. Максимовым,
А.А. Харсиевым, А.В. Чернышевым, А.И. Воеводой, В.М. Шишкоедовым,
А.А. Носовым, Д.В. Юрковым, Б.К. Адучиевым, В.П. Драчевым, В.В. Зобне-
вым, С.А. Вострецовым, А.Н. Ищенко, А.И. Петровым, Р.Б. Букачаковым,
А.В. Воробьевым, М.В. Романовым, П.О. Толстым, И.М. Гусевой, В.Н. Плотни
ковым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 554108-7
"О внесении изменений в статью 15 Федерального закона "Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по аграр
ным вопросам.

Председатель Думы
Ставропольского кр; Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
6 ноября 2018 года
№ 1221-VI д е к

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 6 ноября 2018 года № 1221-VIДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 554108-7

"О внесении изменений в статью 15 Федерального закона
”06  обороте земель сельскохозяйственного назначения”

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 554108-7 "О внесении изменений в статью 15 Федерального закона "Об обо
роте земель сельскохозяйственного назначения" (далее -  проект федерального
закона).

Проектом федерального закона устанавливается тождество между такими
понятиями, как "земельная доля" и "доля в праве общей собственности на зе
мельный участок сельскохозяйственного назначения". Предлагаемые изменения
позволят исключить правовую неопределенность, связанную с наличием различ
ного понятийного аппарата в Федеральном законе "Об обороте земель сельско
хозяйственного назначения", и устранить противоречия, возникающие в процес
се правоприменительной деятельности.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие целесообразным.